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Fra «Fosslis-smie» til «Tryggheim» på Drengsrud

Smia «Fossli» til Karl Hansen (mellom Drammensveien og 
Drengsrudbekken der Hagaløkka bussholdeplass ligger idag).

Barndomshjemmet til Willy. Trygve bygget huset i 
1937 (Drengsrudveien 49A) og vi bor der 
fremdeles, i fjerde generasjon!



Mor og far: Dagmar og Trygve



Klassebilde fra 
Drengsrud skole, 
1941



Fotball, ski og trekkspill



Fotballspilleren Willy
• Debuterte i 1949 og spilte sin siste sesong for Asker Skiklubb i 1961

• Spilte 108 kamper og scoret 81 mål i Hovedserien (eliteserien)

• Scoret 197 mål for Asker (og holder fremdeles rekorden)

• Med 17 mål var han toppscorer i Hovedserien 1955-56 (17 mål på 14 kamper)

• Syv A-landskamper mellom 1953-57, syv B-landskamper og én juniorlandskamp

• Askers rekord for flest scorede mål i en kamp (6 mål, cupen 1955)



Lagkameratene
i Asker Skiklubb

Fra boken «Aktive fotballspillere 1952



Til cupfinalen 1951

Slo Vålerenga og kom til 
cupfinalen, men tapte 3-
2 mot Sarpsborg.



Mot Skeid 18.09.1955 (2-1)



I Askers sebrastriper…

Mot Fredrikstad i 1955 (4-1)

«Willy Fossli, Askers glimrende ytre høyre 
var i går på ny lagets matchvinner med sine 
5 nydelige scoringer»



Landskamper: Vest & Øst-Tyskland, Russland, 
Polen, Nederland, Sverige…

Sovjetunionen, 1954
Volkspark Altona i Hamburg, 22.11.1953



Landskampen Tyskland-Norge (22.11.1953)





https://www.youtube.com/watch?v=8zBIN--nTiw

https://www.youtube.com/watch?v=8zBIN--nTiw


Gerd og Willy

Trygve, Gerd og Willy i solveggen
Gerd og Willy på Tryggheim

Brudeparet, 1. desember 1956



Med Bente på armen..
og så Anne-Kathrine og Nina

Bente Elisabeth (21.09.1959)
Anne-Kathrine (06.05.1963)
Nina (30.06.1969)



Til Anna Bøes vei 8 og så Drengsrudveien 49B



Kjent og kjær fotballtrener

Willy var fotballtrener for mange kull Askerbøringer 
fra 1970-årene til begynnelsen av 2000-tallet.



«Beste» fikk ni barnebarn!

• Jonas (1983, Bente)

• Jens (1985, Bente)

• Marie (1989, Anne-Kathrine)

• Niklas (1991, Bente)

• Ida (1994, Anne-Kathrine)

• Carl Andreas (1996, Anne-Kathrine)

• Lisa (1999, Nina)

• Julia (2000, Bente)

• Martin (2002, Nina)





Willy Fossli
Født 8. juli 1931 ved Asker fødehjem
Død 29. januar 2017 ved Solgården, Asker

Willy, eller Karl Willy Fossli, var oppkalt etter sin farfar Karl Hansen. Han var smed på stedet «Fosli», en 
henvisning til hvordan Drengsrudbekken renner bak den gamle smia der Hagaløkka bussholdeplass ligger i 
dag. Passende nok lå også Fossli-smia bare et steinkast unna Føyka der Willy og vennegjengen hans skulle bli 
noen fenomenale fotballspillere. 
Det var ikke uten grunn at den lå nettopp ved Drammensveien, dette var da som nå en viktig gjennomfartsåre
og i Willys ungdom var mange i Fossli-slekta engasjert som kjørekarer. Fetteren hans Alf «Bassen» Andersen 
gjenfortalte en anekdote fra denne tiden i en av sine mange Budstikka artikler om Askers lokalhistorie: Otto 
Borgen hadde vært nede på stasjonen og hentet en likkiste som skulle opp til Søndre Borgen pleiehjem. Like 
utenfor hos Fossli fikk vogna en sleng. Dette førte til at kisten falt av og rullet ned mot smia. Da kom det fra 
Otto med høy skingrende røst: «Det var jaggu bra at det ikke lå noen inni, ellers hadd’n slått seg kvekk ihjæl!» 
Historien hadde blitt fortalt av smeden med et lunt smil, selv om han nok synes utbruddet var litt makabert. 

Farfaren til Willy, Karl Severin Hansen (f. 1874) bodde der med sin kone Hilda fra Lier. Faren hans igjen, Hans 
Christensen, hadde flyttet til Asker fra Bærums Verk der han også hadde arbeidet nettopp som smed. Det var 
ikke uvanlig den gangen at yrker hadde gått i arv. Sammen hadde Karl og Hilda fått ni barn: Harald, Helge, 
Antonette, Ingrid, Trygve, Ester, Olaf, Hans, Erling og Sigurd. Trygve fikk først Kjell Kristiansen i 1926 og så 
Willy med Dagmar Andersen i 1931. Utrolig nok skulle begge sønnene sammen spille for både Asker og 
fotball-landslaget, det må ha vært noe i vannet i denne Drengsrudbekken!



I 1937 bygget lastebilsjåføren Trygve huset «Tryggheim» i Drengsrudveien 49 og familien tok etternavnet 
Fossli. Det var her Willy skulle vokse opp i ganske idylliske omgivelser på tross av at området ble kalt «Kongo» 
på folkemunne. Stor lastebilgarasje, hønsehus, grisehus og andedam hadde de på tomta. Datteren til Willy, 
Anne-Kathrine, skulle til og med holde hester i garasjens underetasje, «lillegarasjen» på syttitallet. Der 
motorveien ligger i dag var det anlagt en ørret-dam og onkel Erling hadde bensinstasjon «Fossli-Eriksen 
stasjonen» nede i veien, det som er dagens Esso-stasjon. 
I 1938 begynte Willy på Drengsrud skole og ikke lenge etter kom krigen til Norge. Krigsårene merket nok ikke 
lille Willy noe særlig til, på tross av omstendighetene var det skiføre til både skihopping og langrenn, på 
sommeren var det fotball som gjaldt.

Willy var habil på trekkspillet, en interesse de fleste som kjente han visste å sette pris på, selv på Solgården 
underholdt Willy beboere, personal og besøkende. Av bildene er det tydelig at denne musikkinteressen 
begynte tidlig. Etter Drengsrud fikk Willy stipend for å gå på Katedralskolen i Oslo. Det var på Katta at også 
pressen fikk nyss av Willys fotballtalent. I 1946 vant Katta 6-1 over Vahl på Dælenenga og fikk bilde i 
Aftenposten. Men det var begivenheten som kom to år senere som Drengsrud-gutten Willy trekker frem i sin 
fotballkarriere, det var nemlig i 1948 at «gjengen fra den gamle grusbanen på Føyka» skulle vinne 
østlandsmesterskapet for juniorer, «et stolt øyeblikk for gutta». 



Noen av hans imponerende meritter inkluderer:

• Debuterte i 1949 og spilte sin siste sesong for Asker Skiklubb i 1961
• Spilte 108 kamper og scoret 81 mål i Hovedserien (eliteserien)
• Scoret 197 mål for Asker (og holder fremdeles rekorden)
• Med 17 mål var han toppscorer i Hovedserien 1955-56
• Syv A-landskamper mellom 1953-57, syv B-landskamper og én juniorlandskamp
• Askers rekord for flest scorede mål i en kamp (6 mål, cupen 1955)

Da Føyka åpnet i 1950 spilte også Willy der på åpningskampen. Noen av de som ville være hans lagkamerater 
i dette tiåret var Kjell Kristiansen (halvbror), Johnny Orre, John Wettre-Johnsen, Arve Hansen, Arne Drevsjø, 
Arne Bakker, Arvid Jacobsen, Finn Abrahamsen, T. Hansen, Ove Kristiansen (faren til naboen vår Oddvar 
Kristiansen), Svein Østern, Ragnar Rygel, Einar Eriksen og Willy «Kolonialen» Olsen.  

I 1951 fikk Willy og gutta spille cupfinale på Bislett foran 30,000 tilskuere mot Sarpsborg. Og det var etter å 
ha slått Vålerenga på Ullevål. Willy satt det avgjørende målet mot Oslo-laget, først i tverrliggeren og så mål på 
returen med høyrebeinet (Willy var for så vidt venstrebeint). På tross av at Willy også scoret ett mål mot 
Særpingene tapte Asker finalen 3-2. 



Aftenposten, 16.11.1953

«Askers 23-åring Willy Fossli blir lagets eneste debutant, og han spiller på andre strenger enn [Ragnar] 
Hvidsten. Fossli er tilhenger av de enkle trekkene, men det behøver ikke være noen svakhet hos en spiller 
som samtidig er så hurtig og så skuddsterk som Askergutten. Gunnar Thoresen vil sikkert sørge for at Fossli 
får servert ballene slik han trenger dem for å komme til sin fulle rett. 

Fossli er kontormann av yrke og har spilt fast på Askers A-lag siden våren 1949. Han har vært en av 
støttespillerne i Askers sterke vekstperiode fra 1950 og har mer enn en gang vært matchvinner. Selv om dette 
blir Fosslis debutmatch, er han ikke helt ukjent i den norske landslagstrøyen. Han spilte på B-laget mot 
Finland i 1951 og har siden vært i søkelyset til A-laget mer enn en gang. Fossli blir Askers tredje 
internasjonale spiller denne sesongen, idet både Kjell Kristiansen og Arne Bakker har vært i tiden før ham. 

Med henblikk på den kampen Asker hadde planlagt i Kiel lørdag i forbindelse med landskampen i Hamburg 
har både Fossli og de andre Askerspillerne holdt treningen vedlike. Den side av saken skulle altså være i 
orden. Nu ser det riktignok til at kampen i Kiel faller bort, men for Fossli blir det i hvert fall Tysklandstur under 
hver omstendighet. La oss håpe at både landslaget, hans klubb og han selv får glede av det.» 



Willy begynte sin internasjonale fotballkarriere på juniorlandslaget og deretter på B-landslaget. Første gang 
han ble tatt ut i A-troppen var i 1953 etter en privatkamp mellom Norge og Asker. Fredag 20. November det 
året gikk turen til Hamburg og VM-kvallik på Volkspark, Altona i Hamburg søndag 22. Men før Willy debuterte 
på A-landslaget mot verdens beste lag (Tyskland vant VM året etter) foran 75,000 tilskuere var det avgang fra 
Fornebu med SAS til København og så København til Hamburg. Laget landet 11:50 og ble innkvartert på Hotel 
Prem an den Alster. På lørdagen var det mottagelse i Hamburgs gedigne rådhus og Hansa-teater på kvelden. 
Kampen ble spilt 14:30 og endte 5-1 til Tyskland, deretter var det cocktailparty hos general-konsulen klokken 
fem og bankett klokken syv. Willy og kameratene var først hjemme igjen på Fornebu tirsdag kvart på ti. 
Hvorvidt mormor stod og ventet i ankomsthallen den novemberkvelden står det ingenting om, men det 
regner jeg nok nesten med.

Bortsett fra kampen mot Tyskland spilte Willy også mot Polen i Warzawa, Sovjet i Moskva, Nederland i 
Amsterdam og Øst-Tyskland i Berlin, i Norge spilte (og vant 3-1) mot Sverige med ballen som ligger her. 

Jeg vet hverken når eller hvordan Willy traff sin Gerd «Engern» Enger, men de giftet seg i hvert fall 1. 
desember 1956 og feiret gullbryllup på Leangkollen femti år senere. Mormor var fra Bondi og bodde der med 
sin mor Elsa Smith født Linnerud. Bessa som vi kalte henne hadde jobbet på foliefabrikken og Gerd som 
hadde gått på Vette skole og Treiders handelsskole var stenograf ved Den Norske Creditbank og så senere 
sekretær på Dikemark Sykehus. Mormor spilte håndball og var fast inventar som heiagjeng på enhver kamp vi 
barnebarna spilte, så sannsynligvis hadde hun aldri gått glipp av en eneste av Willys kamper.



Sammen fikk de tre døtre, min mor (her avbildet i 1960 i Budstikka på mormors arm), Anne-Kathrine i 1963 
og Nina i 1969. Gerd og Willy bygget hus på Borgen like nedenfor Vardåsen kirke i Anna Bøes vei 8 der 
familien bodde til 1976. Da fikk familien bygget hus på tomta til Trygve, han hadde blitt syk og ville gjerne ha 
familien boende hos seg. Bessa flyttet med og bodde i generasjonsboligen frem til hun forlot oss i 2005 og 
mormor to år senere. Vi er vel alle blitt oppvokst med Bessas velling.

Samtidig som Willy arbeidet som saksbehandler i Brannkassen (senere UNI og UNI Storebrand) var han 
fotballtrener for Asker. Hvor mange kull av Askerbøringer som er blitt trent av Beste opp gjennom årene er 
uvisst, men han holdt på siden 1970-tallet og utover 2000-tallet. Sommerferien ble brukt på diverse 
fotballcuper i inn og utland, alt fra Norway-Cup til Dana-Cup. Willy var en riktig ildsjel som mange nok satt 
pris på her i lokalmiljøet. Selv min bror Jens og kameratene hans ble trent av Willy i ti år. 

Fra tidlig åtti-tall og de neste tyve årene ble det ni barnebarn på Gerd og Willy som alltid var omgitt av sin 
familie. Om det var Bente og svigersønnen Nils med meg, Jens, Niklas og Julia i nabohuset «Tryggheim» 
Anne-Kathrine, Marie, Ida og Carl i underetasjen eller Nina, svigersønnen John, Lisa og Martin på besøk fra 
Lier var huset alltid fullt av liv. Willy betydde mye for mange og var med sitt lune lynne og omsorgsfulle natur 
et menneske som det var lett å bli glad i. Han vil bli dypt savnet, men minnene om hans gode og lange liv vil 
leve videre. 

Jonas Fossli Gjersø, Vardåsen Kirke 7. februar 2017


